
1

Dodatek č. 1
ke Kupní smlouvě ze dne 10.03.2023,

kterou v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek“), uzavřely tyto smluvní strany:

1. Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
ID datové schránky: x2pbqzq
Kontaktní osoba
ve věcech smluvních: Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář ředitele Krajského úřadu

Jihomoravského kraje
telefon: 541 651 261
e-mail: konicek.martin@jmk.cz

Kontaktní osoba
ve věcech technických: Ing. Roman Straka, vedoucí oddělení hospodářské správy odboru kancelář

ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje
telefon: 541 658 863
e-mail: straka.roman@jmk.cz

(dále jen „Kupující“)

2. Název/obch. firma/jméno: PV - AUTO spol. s r.o.
Sídlo: Brněnská 4240/108, 796 01 Prostějov
IČO: 25336711
DIČ: CZ25336711
Zastoupený: jednatelem
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1502302329/0800
ID datové schránky: kxevsfg
Kontaktní osoba
ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba
ve věcech technických:

Osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v odd. C, č. vl. 26953

(dále jen „Prodávající“)

(Kupující a Prodávající společně dále jen jako „Smluvní strany“, jednotlivě také jen jako „Smluvní strana“)

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.03.2023 Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), v níž se Prodávající
zavázal, že Kupujícímu odevzdá 2 kusy nového plně funkčního osobního automobilu podrobně
specifikovaného v příloze č. 1 Smlouvy – Technická specifikace včetně příslušenství a předplaceného
servisu (dále jen „Předmět koupě“) a umožní Kupujícímu k Předmětu koupě nabýt vlastnické právo.



2 
 

Kupující se Smlouvou zavázal, že Předmět koupě dodaný Prodávajícím bez zjevných vad řádně a včas 
převezme a zaplatí za něj Prodávajícímu kupní cenu. 

2. Prodávající předal Předmět koupě Kupujícímu dne 27.04.2023, o čemž Smluvní strany sepsali Předávací 
protokol nového vozu č. 1204 a č. 1205. Při předání Předmětu koupě nebylo zástupcem Prodávajícího 
prokázáno, zda v předávaných osobních automobilech jsou zabudovány 2 kusy zadních bočních airbagů 
dle požadavků Kupujícího, proto byl Předmět koupě zástupcem Kupujícího převzat od Prodávajícího 
s výhradou. 

3. Prodávající dopisem ze dne 10.05.2023 Kupujícímu sdělil, že v Předmětu koupě zadní boční airbagy 
skutečně chybí, přičemž dle sdělení výrobce dodatečná montáž airbagů není z technického hlediska 
možná a není již ani možné objednat nové osobní automobily tak, jak byly specifikovány v Příloze č. 1 
Smlouvy – Technické specifikaci, neboť výrobce ukončil výrobu osobních automobilů typu Octavia 
s pohonem 4x4. 

4. Dle článku IX. odst. 10 Smlouvy má Kupující v případě práv z vadného plnění právo na odstranění vady 
opravou anebo, je-li vada neopravitelná, dodáním nového automobilu či jeho části. Je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, má Kupující také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
v takovém případě Kupující. 
 

II. 
Účel Dodatku 

1. Tento Dodatek uzavírají Smluvní strany v souladu s článkem XIII. odst. 7 Smlouvy za účelem řešení 
vzniklé situace, kdy zjevnou vadu Předmětu koupě nelze dle vyjádření výrobce odstranit opravou ani 
dodáním nového automobilu či jeho části a zároveň vada nepředstavuje podstatné porušení Smlouvy, 
a to tak, že Smluvní strany k právům Kupujícího z vadného plnění doplňují přiměřenou slevu z kupní 
ceny. 

 
III. 

Předmět Dodatku 
 

1. Článek IX. Smlouvy – Záruka za jakost, práva z vadného plnění odst. 10 se mění a nově zní: 
 

„Kupující má právo na odstranění vady opravou, na přiměřenou slevu z kupní ceny, případně, je-li 
vada neopravitelná, na odstranění vady dodáním nového Automobilu či jeho části. Je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, má Kupující také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění 
má v takovém případě Kupující.“ 

 
IV. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Ostatní ujednání Smlouvy ze dne 10.03.2023 se nemění.  

2. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém vyhotovení podepsaném zaručenými elektronickými 
podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotoven ve dvou listinných vyhotoveních  
a podepsán vlastnoručně zástupci Smluvních stran; každé vyhotovení má platnost originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

3. Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění Dodatku v registru smluv podá Kupující.  

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv.    

5. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že byl sepsán podle jejich pravé, dobrovolné 
a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují 
své podpisy.  



3

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Tento Dodatek byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 31.05.2023 na 100. schůzi usnesením
č. 6824/23/R100.

Za Kupujícího:

V Brně dne …………………

_________________________________

Jihomoravský kraj
Mgr. Jan Grolich,

hejtman Jihomoravského kraje

Za Prodávajícího:

V ………………… dne …………………

_________________

PV-AUTO, spol. s r.o.

jednatel


